
   SỞ Y TẾ LÂM ĐỒNG     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 TRUNG TÂM Y TẾ BẢO LỘC                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  

Số:          /KH -TTYT Bảo Lộc, ngày       tháng 11 năm 2022 

 

KẾ HOẠCH TẬP HUẤN  

Công tác điều dưỡng, quản lý chất thải, kiểm soát nhiễm khuẩn,  

đổi mới phong cách, thái độ phục vụ của nhân viên y tế  

tại Trung tâm Y tế thành phố Bảo Lộc năm 2022 

 

Nhằm tăng cường công tác chăm sóc người bệnh, kiểm soát nhiễm khuẩn 

nói chung và trong phòng chống dịch bệnh Covid-19 nói riêng, đổi mới phong 

cách, thái độ phục vụ cho đội ngũ nhân viên y tế của đơn vị, Trung tâm Y tế TP 

Bảo Lộc tổ chức tập huấn các nội dung trên và xây dựng kế hoạch cụ thể như 

sau:  

I. MỤC TIÊU – YÊU CẦU: 

1. Mục tiêu chung: 

- Cập nhật và củng cố kiến thức về công tác chăm sóc người bệnh, kiểm 

soát nhiễm khuẩn nói chung và trong phòng chống dịch bệnh Covid-19 nói 

riêng, công tác vệ sinh và đổi mới phong cách, thái độ phục vụ tại đơn vị. 

2. Mục tiêu cụ thể: 

- Đảm bảo 100% nhân viên nắm kiến thức để phân loại và quản lý chất 

thải đúng quy định. 

- Đảm bảo 90-95% nhân viên thực hiện tốt phòng chống lây nhiễm trong 

cơ sở y tế cũng như trong phòng chống Covid-19. 

- 100% nhân viên đổi mới phong cách, nâng cao thái độ phục vụ của cán 

bộ y tế, hướng tới sự hài lòng của người bệnh. 

3. Yêu cầu: 

- Các đơn vị cử cán bộ tham dự tập huấn theo đúng thành phần và thời 

gian quy định. 

 II. NỘI DUNG TẬP HUẤN: 

Thông tư 31/2021/TT - BYT ngày 28 tháng 12 năm 2021 của Bộ Y tế quy 

định hoạt động điều dưỡng trong bệnh viện; 

Thông tư 20/2021/TT - BYT ngày 26 tháng 11 năm 2021 của Bộ Y tế quy 

định về quản lý chất thải y tế trong phạm vi khuôn viên cơ sở y tế; 

Quyết định 3671/QĐ - BYT ngày 27 tháng 9 năm 2012 của Bộ Y tế 

Quyết định về việc phê duyệt các hướng dẫn kiểm soát nhiễm khuẩn; 

Quyết định 2355/QĐ-BYT ngày 30 tháng 8 năm 2022 về việc ban hành 

Hướng dẫn phòng và kiểm soát lây nhiễm SARS-CoV-2 trong cơ sở khám bệnh, 

chữa bệnh; 



Quyết định 20/QĐ – HĐD của Hội Điều dưỡng Việt Nam về việc ban 

hành quy chuẩn đạo đức nghề nghiệp của điều dưỡng viên Việt Nam; 

Quyết định 5959/QĐ-BYT ngày 31/12/2021 về việc ban hành Bộ tiêu chí 

cơ sở y tế xanh – sạch – đẹp và thực hiện tiêu chí 5S.  

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN: 

1. Thời gian, địa điểm:  

1 buổi, bắt đầu lúc 13h30 ngày 23 tháng 11 năm 2022  

Tại Hội trường dân số (80A Nguyễn Công Trứ, Phường 2, Thành phố 

Bảo Lộc). 

2. Thành phần: 

Trạm Y tế: Mỗi trạm 02 cán bộ 

+ Trưởng trạm Y tế xã phường 

+ 01 nhân viên phụ trách công tác quản lý chất thải 

Phòng khám đa khoa trung tâm: 05 người 

Khoa Y tế dự phòng: 03 người 

Khoa CSSKSS: 01 người 

Khoa XN&CĐHA: 02 người 

Phòng TCHCTC: 02 người (hộ lý) 

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN: Theo quy định 

TT Nội dung Đơn vị tính Số lượng 
Đơn giá 

(đồng) 

Thành tiền 

(đồng) 

1 Tài liệu Cuốn 18 20,000 360,000 

2 Giảng viên Buổi 1 300,000 300,000 

3 Trà nước  Buổi 35 người/ buổi 20,000 700,000 

 Cộng    1.360.000 

(Thành tiền: Một triệu ba trăm sáu mươi ngàn đồng chẵn) 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:  

1. Phòng kế hoạch – nghiệp vụ và dân số: 

Chủ trì chuẩn bị bài giảng, tài liệu và tiến hành tập huấn cho các đơn vị. 

2. Tổ chức – hành chính – tài chính: 

Cung cấp máy chiếu, hỗ trợ chuẩn bị và dọn dẹp hội trường. 

3. Các phòng ban, 11 trạm y tế: 

Cử thành phần tham dự đúng thành phần, thời gian. 



 

Trên đây là Kế hoạch tập huấn công tác điều dưỡng, quản lý chất thải, 

kiểm soát nhiễm khuẩn, đổi mới phong cách, thái độ phục vụ của nhân viên y tế 

tại Trung tâm Y tế thành phố Bảo Lộc năm 2022. Đề nghị các đơn vị triển khai 

thực hiện./. 

 

Nơi nhận:               GIÁM ĐỐC 
- Các đơn vị y tế;                      

- Lưu: VT, KHNV&DS. 

           

 

 

 

  

    Nguyễn Minh Hòa 
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